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به صورت گسترده از سوی نیروهای امنیتی و پلیس مورد استفاده قرار می گیرد 
اما وجود چنین گروه هایی تاکنون افشا نشده بود.

انتقادات به خاطر همسر و برادر �
وزیر دفاع آمریکا پیش از این به دلیل حضور همسرش در جلسات حساس 
با مقامات خارجی از جمله ملاقات با یک مقام نظامی ارشد انگلیس در بروکسل 
برای گفت ؤگو درباره جنگ اوکراین مورد انتقاد شدید رسانه های آمریکایی قرار 
گرفت. در آن ملاقات جنیفر هگســت، همســر وزیر دفاع و تهیه کننده ســابق 
فاکس نیوز پشت سر شوهرش در جلسه نشسته بود.  فیل هگست، برادر کوچکتر 
رئیس پنتاگون نیز یکی دیگر از دلایل زیر ضربه رفتن اوست. او اخیراً به عنوان 
رابط وزارت امنیت داخلی آمریکا و پنتاگون استخدام شده است و گفته می شود 
که در این گروه حضور داشته است. عنوان رسمی او، رابط وزارت امنیت داخلی 
و وزارت دفاع و مشــاور ارشد وزیر دفاع در حوزه وزارت امنیت داخلی است. سه 
هفته قبل، پایگاه خبری تخصصــی Defense News گزارش داده بود که فیل 
هگست نقشی کلیدی در پنتاگون ایفا می کند. در این گزارش آمده بود: »وجود 
رابط ها میان وزارت دفاع و دیگر آژانس های فدرال آمریکا مرسوم است. هر واحد 
نظامی رابط هایی در کنگره، پنتاگون، وزارت خارجه دارد که برای هماهنگی های 
بیشتر و پیگیری سیاست گذاری فعالیت می کنند. اما این مرسوم نیست که این 

جایگاه های عالی با اعضای خانواده سران کابینه پر شوند.«  

واکنش ترامپ �
رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا، بعدازظهر دیروز به وقت محلی نسبت به 
این اتهام واکنش نشان داد. واکنش ترامپ همان واکنشی است که پارنل پیش از 
این نشان داده بود. او گفت: »این اخبار جعلی است و آن ها فقط داستان هایی را 
مطرح می کنند. به نظر می رسد برخی از کارکنان وزارت دفاع از حضور هگست 
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مهم باشد. برخی از استان ها موضوعات ابتکاری خوبی داشتند، مانند فراهم 
کردن مجوزهای بدون نام؛ یعنی از قبل ظرفیت های سرمایه گذاری را شناسایی 
و تمام مجوزها را اخذ کرده اند. ســرمایه گذار می آید و از میان این مجوزها برآورد 
می کند و می بیند که چقدر برای آن انتفاع دارد و چه اقدامی می تواند انجام دهد، 

بعد امضا می کند، یعنی همه چیز آماده است. این بسیار می تواند کمک کند.«
وزیر کشــور با بیان اینکه موضوع اتباع خارجی مطالبه مردم اســت، تاکید 
کرد: »فرصت های شغلی زیادی توسط اتباع گرفته شده است. در سال گذشته، 
بیش از یک میلیون و دویســت هزار نفر از اتباع غیرمجاز بازگردانده شــدند. ما 
همواره می گوییم که مناســبات نزدیکی داریم و پیوندهای مشــترک تاریخی و 
دینی با کشــورهای همســایه خود داریم، اما ظرفیت ما بیش از این نیست. ما 
گریزی نداریم جز اینکه این افرادی که غیرمجاز هستند، مانند همه کشورها با 
سازوکار خود برگردانیم و این فرصت های شغلی را احیا کنیم. این می تواند یکی 
از زمینه های همکاری باشد.« مومنی با بیان اینکه خوشبختانه لایحه تشکیل 
ســازمان ملی مهاجرت با تصویب در دولت به مجلس ارائه شده و در دستور کار 
قرار گرفته است، گفت: »مطمئنم این لایحه جامع همه موضوعات اقتصادی، 
مرزی، نحوه طرح موضوعات و هماهنگی و هم افزایی دستگاه ها را یکپارچه کند، 
می تواند تحول خوبی در موضوع ساماندهی اتباع غیرمجاز ایجاد کند. امیدواریم 
که این لایحه در کمترین زمان مراحل نهایی خود را طی کند و یک سند قانونی 

بالادستی در اختیار ما قرار گیرد.«

توسعه انرژی های تجدیدپذیر اولویت است �
مســعود پزشــکیان نیز با حضور در نشست اســتانداران سراسر کشور سه 
محور اصلــی »رفع ناترازی انرژی«، »توســعه عدالت آموزشــی« و »معیشــت 
مــردم« را به عنوان اولویت های دولــت چهاردهم مطرح کرد و با ارائه توصیه ها و 
رهنمودهایی، از استانداران خواســت با مدیریت اصولی و خلاقانه، توسعه ای 
ماندگار، متوازن و بلندمدت برای اســتان های خود رقم بزنند: »آینده کشور به 
تصمیمات و نگاه ما بستگی دارد. با همت و تلاشی که از سوی شما استانداران 
صورت می گیرد، امیدواریم ایرانی مقتدر، آباد و سرشار از خوبی ها بسازیم. نقش 
شما بسیار حائز اهمیت است. اگر کشور اصلاح شود، به دست ما و شما اصلاح 

شده و اگر دچار مشکل شود، ناشی از تصمیمات و عملکرد ما خواهد بود.«
رئیس جمهور با تأکید بر مدیریت کارآمد منابع استان ها، افزود: »باید دغدغه 
شما این باشد که از ظرفیت های استان به بهترین شکل استفاده کنید و از میان 
مسیرهای ممکن، بهترین راهکار را برای توسعه ای متوازن و ماندگار انتخاب کنید؛ 
نه آنکه منابع با انتخاب های نادرست هدر برود. طرح های توسعه ای استان ها باید 
»مدبرانه، بلندپروازانه و ماندگار« باشند.« او  به موضوع عدالت آموزشی و اهمیت 
پرورش نسل آینده نیز اشاره کرده و گفت: »نسل جوان و نوجوان سرمایه کشور 
هستند. باید به گونه ای برنامه ریزی شود که رفتار، اندیشه، کار تیمی، توانمندی و 
حل مسئله در آن ها نهادینه شود. نسلی باید پرورش یابد که سرآمد منطقه باشد. 
نوع آموزش امروز ما، نســل فردا را خواهد ســاخت؛ اگرچه ممکن است اکنون 
اهمیت این موضوع احساس نشود، اما آیندگان به خوبی آن را درک خواهند کرد. 
ساخت مدارس و رفع محرومیت از فضاهای آموزشی مهم است، اما کافی نیست. 
ما نیازمند مدارسی هستیم که آموزش را مطابق با معیارهای جهانی ارائه دهند.« 
حادثه تأسف بار تنبیه بدنی دانش آموزان توسط یک معلم در کردستان نیز از چشم 
پزشکیان دور نماند. او در این باره تاکید کرد: »تغییر نگاه در شیوه های آموزشی و 
افزایش نظارت بسیار ضروری است. چرا باید معلمی تصور کند با تنبیه می توان 

دانش آموز را اصلاح کرد؟ این یک زنگ هشدار جدی است.«

عکس نوشت

سعدی شاعر قرن هفتم است. با این حال امروز بعد از گذشت این همه وقت کافی است یک مصرع از اشعار 
یا یک خط از نثرش بخوانید. اینجا همان  جایی است که شگفت زده می شوید. به خودتان می آیید و می بینید 
حرف های او همچنان مصداق دارد و نکاتی که ۷۰۰ سال پیش گفته همچنان شنیدنی و دیدنی است. اشتباه 
لپی نکردم. درست خواندید. واقعیت این است که سعدی علاوه بر استاد سخن، استاد تصویرسازی هم هست. شاید یکی از دلایلی که هنگام خواندن سعدی 
از خود بیخود می شویم همین تصویرسازی جادوگرانه اش باشد. سعدی قدرت غریبی در ذهنیت بخشی تصویری، در بین اشعارش دارد. او در بیشتر غزل هایش 
وقتی به اوج می رسد و هنگامی که می خواهد به صورت مخاطبش سیلی بزند تصویری را برای او ترسیم می کند. او وقتی می خواهد بگوید دلش تنگ است و 
هم نفس و هم ســخنی ندارد خودش را مثل ماهی افتاده بر خاک به تصویر می کشــد. تصویری که همه این سال ها عکاسان زیادی ثبت و دل جماعتی را ریش 
کردند. اول آنکه سعدی بزرگ تر از آن است که نگارنده این ستون درباره اش بنویسد. دوم آنکه مجال اندک عکس نوشت اجازه نمی دهد آنچه درخور نام بزرگ اوست 
بنویسم. اما به حکم آنکه از آن طرف که منم دوستی و ارادت هزار چندان است به یک تصویر بسنده می کنم. تصویری که همیشه فکر می کردم اگر روزی دوربینی به 
دست سعدی می رسید آن فریم را ثبت می کرد. »یان آرتوس برتراند« یک عکاس فرانسوی است. او سال ها سوار بر هلیکوپتر شده و تقریباً کل عالم را از بالا عکاسی 
کرده است. برتراند حدود نیم میلیون عکس در مجموعه ای با عنوان »زمین از بالا« منتشر کرده. اما در میان همه این عکس ها چند فریم را از کاروان شتری در 
صحرا عکس گرفته. عکس را همین پایین برایتان چاپ می کنم و چند بیت از ابومحمّد مُشرف الدین مُصلِح بن عبدالله بن مشرّف متخلص به سعدی می نویسم. به 
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درباره اهمیت تصویر در اشعار سعدی 
ای ساربان آهسته رو

عکاسوروزنامهنگار
امیر جدیدی

حمیدرضا مسیبی

گروهخبر:رئیس جمهور ایالات متحده، در آخرین اظهارنظر خود راجع به 
رونــد گفت وگوهای دیپلماتیک میان ایران و آمریکا، این مذاکرات را مثبت 
ارزیابی کرد. دونالد ترامپ در جمع خبرنگاران راجع به این مذاکرات گفت: 
دیدارهای بسیاری خوبی با ایران داشتیم. او در پاسخ به سوال دیگری درباره 

اینکه قدم بعدی چیست؟ اظهار داشت: به کمی زمان نیاز داریم.
گفت وگوهای کارشناسی ایران و آمریکا چهارشنبه این هفته در مسقط 

و سومین دور از مذاکرات غیرمستقیم میان مقامات ارشد دو کشور، شنبه 
آینده در همین شــهر انجام می شــود. ســیدعباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه از سمت ایران و استیو ویتکاف، نماینده ترامپ در امور خاورمیانه، 
ریاست هیئت های دیپلماتیک دو کشور را بر عهده دارند. دو دور پیشین 
مذاکرات غیرمســتقیم ایران و آمریکا، طی دو هفته قبل در رم و مسقط 

انجام شده بود.

ترامپ: گفت وگوهای خوبی با ایران داشتیم

رئیس جمهور در بخش دیگری از ســخنان خود، به مسئله ناترازی انرژی 
پرداخت و با اشــاره به دلیل تمرکز دولت بر رفع این چالش ملی گفت: »بدون 
تأمین پایدار انرژی، توسعه بی معناست. باید مشکل صنعت گران در این زمینه 
حل شود تا مسیر سرمایه گذاری هموار گردد. بهره گیری از ظرفیت دانشگاه ها 
برای توســعه انرژی های تجدیدپذیر ضروری است؛ این کار علاوه بر رهایی از 
وابستگی به انرژی های فسیلی، در کاهش آلودگی هوا و حفظ محیط زیست 
تأثیرگذار بوده و نگرانی نسل های آینده از اتمام منابع را برطرف می کند. دولت 
روزانه پیگیر رفع ناترازی و توسعه انرژی های پاک است. ما تغییر در نوع و مصرف 
انرژی را از دولت شــروع کرده ایم و در گام اول منابع تأمین انرژی دســتگاه ها 
به ســمت انرژی های تجدیدپذیر تغییر خواهد یافــت.« او درباره برنامه ریزی 
توسعه ای استان ها نیز  بیان کرد: »به سازمان برنامه و بودجه مأموریت داده ام تا 
الگویی مشترک و راهبردی برای توسعه استان ها تدوین کند. این برنامه ها باید 
با حفظ محیط زیست، استفاده از ظرفیت نخبگان و مطالعه تجربیات جهانی 
همراه باشــد.« پزشکیان به معیشــت مردم و ساختار اجتماعی هدفمند نیز 
اشاره کرده و گفت: »برای اجرای برنامه ها نیازمند جمعیت، مسئول و خدمت 
تعریف شده هستیم. باید با تشکیل کارگروهی در استانداری ها، شبکه سازی به 
منظور به میدان آوردن نهادهای مردمی مانند مساجد و مدارس پیگیری شود. 
برنامه ما از ابتدا ایجاد وفاق و همدلی در داخل کشور بوده است. ملاک ما برای 
فعالیت در دولت تقواســت؛ تقوا یعنی عمل بــدون خطا و خدمت برای خدا، 
یعنی خدمت به مردم. معیار ما برای همکاری، تقواست، نه وابستگی سیاسی، 
قومی یا مذهبــی. به جای حذف دیگران، از ظرفیت همه ایرانیان در داخل و 

خارج کشور استفاده خواهیم کرد.«

به مذاکرات نه خوش بین هستیم نه بدبین �
رئیس جمهور به روند مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا نیز اشاره کرده و افزود: 
»دولت ما از ابتدا تأکید داشــته که به دنبال تقویت روابط سیاســی، اقتصادی، 
علمی و فرهنگی با ســایر کشورها به ویژه کشورهای اسلامی و همسایه است. با 
دیگر کشــورها نیز بر اساس احترام متقابل، تعامل سازنده را دنبال می کنیم. در 
مذاکره با آمریکا، در چارچوب مشخص شــده و با حفظ منافع ملی آماده توافق 
هستیم، اما اگر آن ها نخواهند از موضع برابر با ما مذاکره کنند، مسیر خود را ادامه 
می دهیم. همان گونه که رهبر انقلاب فرمودند، نه خوش بین هستیم و نه بدبین.« 
او با اشــاره به اینکه با تقوا و اتکا به داشته های خود، می توانیم کشور را بسازیم، 
تاکید کرد: »ما ایرانیان انسان های توانمندی هستیم و هیچ گاه خود را دست کم 
نمی گیریم. ما ســر دعوا نداریم، اما زور و قلدری را هم نمی پذیریم. بســیاری از 
نخبگان علمی، فرهنگی، مذهبی و دانشــگاهی ما که نماد اخلاق، عطوفت و 
دوستی بودند، ترور شدند؛ چراکه دشمن نمی خواهد انسان های توانمند در این 

کشور باقی بمانند تا بتواند هر بلایی بر سر این ملت و منابعش بیاورد.«

30 استان درگیر پدیده فرونشست زمین هستند �
شینا انصاری، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
نیز با حضور در این نشست به شرایط آبی  و فرونشست ها در کشور اشاره کرده و 
گفت: »۶۶ درصد تالاب های کشور به کانون های گرد و غبار تبدیل شده  است. 
میانگین دمای کشور از 5۰ سال گذشته حدود 2/5 درجه افزایش داشته است. 
میانگین بلندمدت بارندگی در کشــور حدود ۱۳ درصد و منابع آب تجدیدپذیر 
کشور به علت افزایش دما حدود 2۷ میلیارد مترمکعب کاهش داشته است. از 

سوی دیگر ۳۰ استان کشور درگیر پدیده فرونشست زمین هستند.«

ناراضی هســتند؛ چون او برای پاکسازی افراد نامطلوب فرستاده شده و دقیقاً 
هــم دارد همین کار را انجام می دهد. وقتی چنین کاری انجام می دهی، دیگر 

دوستی اطرافت نمی ماند.«

واکنش پنتاگون �
شــان پارنل، دستیار وزیر دفاع و سخنگوی ارشــد پنتاگون بامداد دوشنبه 
واکنــش تنــدی به گــزارش نیویورک تایمــز نشــان داد و آن را زبالــه خواند. به 
گزارش خبرگزاری آناتولی از واشــنگتن، پارنل در این مورد به خبرنگاران گفت: 
»نیویورک تایمز و تمام فِیک نیوزهای دیگر، با شــور و شــوق شکایت کارمندان 
ناراضی ســابق را تنها منبع مقاله خود می دانند. آن ها تنها به ســخنان افرادی 
که این هفته اخراج شدند و به نظر می رسد انگیزه ای برای خرابکاری در دستور 
کار وزیر دفاع و رئیس جمهور ترامپ دارند، تکیه می کنند.« او تاکید کرد: »هیچ 
اطلاعات طبقه بندی شده ای در هیچ کدام از چت های سیگنال وجود نداشته، 
صرف نظر از این که چند بار داستان را بازنویسی کنند.« گفته می شود که پارنل 

نیز در  این گروه خصوصی سیگنال عضو بوده است.

تبعات سیگنال گیت �
مجموع این وقایع و تحولات، فشــار زیادی بر هگســت و دونالد ترامپ به 
وجود آورده که احتمالًا بیشتر نیز خواهد شد. جان اولیوت، سخنگوی سابق 
پنتاگون که به تازگی از ســمت خود برکنار شــده، درباره این فشــارها اظهار 
داشت: »اختلال در روند فعالیت های کاری وزارت دفاع آمریکا به یک مشکل 
بزرگ برای »دونالد ترامپ« رئیس جمهور ایالات متحده بدل شده است. ترامپ 
سابقه طولانی برای مسئول دانستن مقام های ارشد دولت خود دارد. با توجه به 
این مسئله، بعید است که پیت هگست که اکنون وزیر دفاع است،  بتواند بیش 

از این در این سمت بماند.«

Ya
nn

 Ar
th

us
-B

er
tr

an
d:

س
عک

 


